THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
385/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
6 tháng
6 năm
1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về điều tra lao động - việc làm hàng năm (giai đoạn 1997-2000)

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để triển khai thực hiện các chính sách và giải pháp về lao động - việc làm giai đoạn 1997-

2000 và cung cấp căn cứ cho việc xây dựng kế hoạch hàng năm, 5 năm về phát triển nguồn

nhân lực và đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết Đại hội VIII của Đảng;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiến hành điều tra mẫu hàng năm (giai đoạn 1997-2000) về lao động - việc làm ở

thành thị và nông thôn trên phạm vi cả nước.

Nội dung điều tra gồm:

Các đặc trưng cơ bản về nhân khẩu, trình độ văn hoá, trình độ chuyên môn kỹ thuật của lực

lượng lao động.

Thực trạng việc làm, cơ cấu việc làm của lực lượng lao động.

Thực trạng thất nghiệp, cơ cấu của lao động thất nghiệp.

Thực trạng thiếu việc làm, cơ cấu của lao động thiếu việc làm.

Tác động của các chính sách và giải pháp về lao động - việc làm.

Những vấn đề cần quan tâm về chính sách và giải pháp nhằm giảm tỷ lệ thất nghiệp ở thành

thị và thiếu việc làm ở nông thôn.

Điều 2. Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì phối hợp với Tổng cục Thống kê chịu

trách nhiệm xây dựng phương án, tổ chức thực hiện cuộc điều tra và công bố kết quả vào quý

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8491